## राज्य लेखा परीक्षा विभाग

# अधिसूचना

### शिमला-171002, 10 सितम्बर, 2021

संख्याः 1—58/69—फिन(एल०ए०)—4606.—हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल, भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, इस विभाग की अधिसूचना संख्याः1—58/69—फिन(एल०ए०)पार्ट(२), दिनांक 13—10—2011 द्वारा अधिसूचित, हिमाचल प्रदेश राज्य लेखा परीक्षा विभाग, सहायक निदेशक/सहायक नियन्त्रक, वर्ग—I (राजपत्रित) भर्ती और प्रोन्नित नियम, 2011 का और संशोधन करने के लिए निम्निलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात्ः—

- 1. संक्षिप्त नाम और प्रारम्भ.—(1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम हिमाचल प्रदेश राज्य लेखा परीक्षा विभाग, सहायक निदेशक / सहायक नियन्त्रक, वर्ग—I (राजपत्रित) भर्ती और प्रोन्नित (प्रथम संशोधन) नियम, 2021 है।
  - (2) ये नियम राजपत्र, हिमाचल प्रदेश में प्रकाशित होने की तारीख से प्रवृत्त होंगे।
- 2. उपाबन्ध ''क'' के स्तम्भ 2 का संशोधन.—हिमाचल प्रदेश, राज्य लेखा परीक्षा विभाग, सहायक निदेशक / सहायक नियन्त्रक, वर्ग—I (राजपत्रित) भर्ती और प्रोन्नित नियम, 2011 के उपाबन्ध ''क'' में:—

स्तम्भ संख्या २ के सामने विद्यमान उपबन्धों के स्थान पर निम्नलिखित रखा जाएगा, अर्थात्:— "16 (सोलह)"

> हस्ता० / — (राकेश कंवर) भा०प्र०से०, विशेष सचिव (वित्त) एवं निदशक।

[Authoritative English text of this Notification No. 1-58/69-Fin(LA) dated 10 September, 2021 as required under clause (3) of Article 348 of the Constitution of India].

#### STATE AUDIT DEPARTMENT

#### **NOTIFICATION**

Shimla-171 009, the 10th September, 2021

- No. 1-58/69-Fin(LA),-4613.—In exercise of the powers conferred by proviso to Article 309 of the Constitution of India, the Governor, Himachal Pradesh, is pleased to make the following Rules further to amend the Himachal Pradesh, State Audit Department, Assistant Director/Assistant Controller, Class-I (Gazetted) Recruitment and Promotion Rules, 2011 notified *vide* this Department Notification No. 1-58/69-Fin(LA)Part(2), dated 13-10-2011, namely:—
- 1. Short title and Commencement.—(1) These rules may be called the Himachal Pradesh State Audit Department, Assistant Director/Assistant Controller, Class-I (Gazetted) Recruitment and Promotion (First Amendment) Rules, 2021.

- (2) These rules shall come into force from the date of publication in the Rajparta, Himachal Pradesh.
- 2. Amendment of the column 2 of Annexure-"A".—In Annexure-"A" to the Himachal Pradesh State Audit Department, Assistant Director/Assistant Controller, Class-I (Gazetted) Recruitment and Promotion Rules, 2011:

For the existing provisions against column No 2, the following shall be substituted, namely:—

"16 (Sixteen)"

Sd/-

(RAKESH KANWAR) IAS,

Special Secretary (Finance)-cum-Director, H.P. State Audit Department, Shimla-9.

कार्यालय उपायुक्त सोलन, जिला सोलन हि0 प्र0

अधिसूचना

दिशांक 13 सितम्बर, 2021

सं0-सोलन-178(जि0प0)-2016-7011 7101.—निदेशक पंचायती राज विभाग हिमाचल प्रदेश के कार्यालय पत्र संख्या पीसीएच-एचए(3)3/96— 111-डीपीसी-38137-148 दिनांक 01-06-2021 के अन्तर्गत जारी निर्देशों की अनुपालना में हिमाचल प्रदेश, जिला योजना समिति (निर्वाचन) नियम, 1998 के नियम 3 के उप-नियम (2) में अंकित प्रावधानों के अन्तर्गत दिशांक 13-09-2021 को जिला योजना समिति सोलन के सदस्यों के निर्वाचन हेतु जिला परिषद सोलन तथा नेपर पालिकाओं(नगर निगम/नगर परिषद/नगर पंचायत) के निर्वाचित पदाधिकारियों की बैठक में संचालित निर्वाचन प्रक्रिया के परिणामस्वरूप निम्नलिखित व्यक्तियों को जिला योजना समिति सोलन के सदस्यों के रूप में अधिसूचित किया जाता है:-

जिला परिषद सोलन से जिला योजना समिति हेतु निर्वाचिते सदस्य:-

क्रम सं0	पदाधिकारी का नाम व पता
1.	श्री अमर चन्द्र सन्ध्र पन श्री अन्त्रम सम्बद्ध निवस्त्र निवस्त्र सम्बद्ध
	श्री अमर चन्द सन्धु, पुत्र श्री भजना राम, गांव व डोकघर ठाणा, तहसील बद्दी जिला सोलन
2	श्री अमर सिंह ठाकुर, पुत्र श्री हरिदास, गांव खाडी डोकघर कुनिहार तहसील अर्की जिला सोलन
3	श्रीमती आशा परिहार, पत्नी श्री अविनाश, नजदीक रेस्ट्रहाऊस रोड अर्की, वार्ड नं0 2. तहसील
	अकी जिला सोलन।
4	श्रीमती दर्पणा ठाकुर, पत्नी श्री कृष्ण सिंह,गांव कामले डा० परवाणु,तहसील कसौली जिला
	सालन
5	श्रीमती भुवनेश्वरी शर्मा, पत्नी श्री महेन्द्र, गांव व डाकघर पिपलुघाट तहसील अर्की जिला सोलन
6	श्रीमती मुखत्यार कौर , पत्नी श्री कुलदीप सिंह गांव जगतपुर ड्राकघर जोघों, तहसील नालागढ
	जिला सोलन।
7	श्री मनोज वर्मा, पुत्र श्री तारा दत्त वर्मा, गांव बलाणा,डाकघर शामती, तहसील व जिला सोलन
8	श्री राजेन्ट सिंह एवं श्री राजेन्द्र सिंह गांव करावा वाराव के
	श्री राजेन्द्र सिंह, पुत्र श्री बलदेव सिंह, गांव कालथ,डाकघर भोजनगर तहसील व जिला सोलन
9	श्री राहुल शर्मा, पुत्र श्री नन्द लाल, गांव सुनेड़ डाकघर व तहसील रोमशहर, जिला सोलन
10	श्रीमती शन्ति देवी, पत्नी श्री नारायण दास, गांव ठेडा डाकघर लेधीमाजरा तहसील (बटनी)
	नालागढ़,।जला सालन
11	श्रीमती सुमन चौहान, पत्नी श्री गुरवख्श सिंह चौहान,गांव सोबन माजरा, डा० व उप तहसील
	पंजैहरा,जिला सोलन।
	Total All All Control of the Control